- 6 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника отраслей сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Горячука Андрея Моисеевича
	–
	механизатора ПСК «Подойма» Каменского района,

	Жосана Сергея Николаевича
	–
	бригадира бригады № 3
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Агростар» г. Слободзея,

	Кожухаря Вячеслава Филиповича
	–
	заместителя директора
ООО «Агросем» с. Карагаш Слободзейского района,

	Олейника Василия Ивановича
	–
	водителя ООО «Лендер Агроприм»
г. Дубоссары,

	Парфентьева
Владимира Алексеевича
	–
	заместителя директора ООО «Рист»
с. Мокра Рыбницкого района,

	Стратулу Андрея Степановича
	–
	слесаря-наладчика сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского г. Григориополь,

	Торпана Владимира Анатольевича
	–
	водителя автотранспортного хозяйства ООО «Агро Компакт»
г. Григориополь,

	Шаповалова Сергея Николаевича
	–
	тракториста-машиниста
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Миорица» с. Суклея
Слободзейского района;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Гидермана Василия Петровича
	–
	главного агронома сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского г. Григориополь,

	Пальчик Галину Анатольевну
	–
	заместителя начальника управления развития агропромышленного комплекса – начальника отдела развития растениеводства Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Анисимова Руслана Валерьевича
	–
	начальника отдела промышленной электроники
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Анюховского
Вячеслава Николаевича
	–
	бригадира бригады № 1
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Агростар» г. Слободзея,

	Берлинец Марию Васильевну
	–
	начальника
варочно-бродильно-лагерного цеха ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»,

	Бондар Ольгу Яковлевну
	–
	старшего аппаратчика
стерилизации цеха № 1, 2
ЗАО «Каменский консервный завод»,

	Бондаренко Олега Анатольевича
	–
	главного агронома ООО «Ландрас»
с. Ближний Хутор
Слободзейского района,

	Диордиева Федора Федоровича
	–
	тракториста филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Шипка Григориопольского района – «Агропром-Люкс II»,

	Добраня Игоря Николаевича
	–
	заместителя директора
ООО «Сельскохозяйственная фирма «Экспедиция-Агро» с. Новокотовск Слободзейского района,

	Желиборщ Василия Васильевича
	–
	заместителя директора
ООО «Калина» г. Каменка,

	Карпова Юрия Владимировича
	–
	тракториста филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Шипка Григориопольского района – «Агропром-Люкс II»,

	Кульчицкого Илью Яковлевича
	–
	агронома-технолога колхоза
«Путь Ленина» с. Хрустовая Каменского района,

	Мирона Владимира Михайловича
	–
	управляющего комбикормовым заводом ООО «Сельскохозяйственная фирма «Экспедиция-Агро»
с. Новокотовск
Слободзейского района,

	Мокряка Василия Михайловича
	–
	заведующего гаражом автопарка сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского г. Григориополь,

	Садковского Андрея Вячеславовича
	–
	заместителя директора по снабжению ООО «Сельскохозяйственная фирма «Экспедиция-Агро» с. Новокотовск Слободзейского района,

	Стародуба Ивана Сергеевича
	–
	механизатора филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Фрунзе Слободзейского района –
«Агропром-Люкс I»;

4) медалью «За безупречную службу» II степени

	Сандула Александра Алексеевича
	–
	заместителя начальника управления мелиорации и механизации Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

5) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Бобейко Ларису Викторовну
	–
	начальника управления правового обеспечения, государственной службы и кадровой политики
Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Молкосян Светлану Николаевну
	–
	главного специалиста отдела землепользования управления землепользования
Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Пальчинскую Елену Алексеевну
	–
	главного специалиста
(по вопросам государственной службы и кадровой политики)
управления правового обеспечения, государственной службы и кадровой политики
Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Патратий Светлану Парфеновну
	–
	главного специалиста отдела развития растениеводства управления развития агропромышленного комплекса Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Петровскую Татьяну Владимировну
	–
	начальника финансового отдела финансово-экономического управления
Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Шульгину Ирину Александровну
	–
	главного специалиста отдела организационного
и документационного обеспечения Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Колесниковой Наталии Николаевне
	–
	оператору установки бестарного хранения сырья
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Лупашко Леониду Ивановичу
	–
	токарю ремонтно-механических мастерских ООО «Агро Компакт»
г. Григориополь,

	Макаренко Ольге Викторовне
	–
	начальнику смены производства № 1 ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Мясковскому Павлу Михайловичу
	–
	механизатору ПСК «Подойма» Каменского района.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       12 ноября 2018 г.
               № 425